МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОЧИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

с.Точильное .

02.09.2023г.                                                                                                                   № 41-р

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023 -2024 учебном году». .

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 18.08.2023 № 779. (далее –

Порядок), приказом Министерства образовании и науки Алтайского края « О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом

Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края от 01.09.2023 г № 429-р

Приказываю:

 1.Провести в МБОУ «Точилинская средняя общеобразовательная школа» в 2023\2024

учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -олимпиада) по

следующим предметам: русский язык, литература, английский язык,  математика,

информатика , физика,  химия, биология, история, география,  право, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),  физическая культура.

2. Назначить школьным координатором ВСОШ зам. директора по УВР – Гребенкину Т В .

3.Провести школьный этап олимпиады с 27 сентября по 27 октября 2023г. в соответствии с

графиком (приложение 1)

4. Утвердить:

4.1.  Состав оргкомитета  по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

4.2. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 3).

4.3.Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 4).

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гребенкину Т.В.- зам.

директора по УВР.

Приложение 1

                                                                                                              к приказу 02.09.2023г № 41-р.

График проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году.

№  Предмет Дата проведения Классы

1 ОБЖ 28..09..2023 7-11

2 Физика 29..09..2023 7-11

3 История 02..10..2023 5-11

4 Право 04..10..2023 9-11

5 Химия 06..10..2023 8-11

6 Английский язык 09..10..2023 5-11

7 Русский язык 10..10..2023 5-11

8 Биология 13..10..2023 5-11

9 Литература 16..10..2023 5-11

10 Технология 17..10..2023 5-11

11 Обществознание 18..10..2023 6-11

12 Математика 19..10..2023 7-11

13 Математика 20..10..2023 5-6

14 Физическая культура 24..10..2023 5-11

15 География 25..10..2023 5-9

16 Информатика 27..10..2023 7-11

Приложение 2

к приказу 02.09.2023г № 41-р

Состав школьного организационного комитета

Юрьев В.И., председатель оргкомитета, директор школы

Болтенкова И.Г., зам директора по ВР

Гребенкина Т.В., зам директора по УВР

 Данилина О.А., педагог-психолог

Приложение 3

                                                                                             к приказу 02.09.2023г № 41-р

Состав школьной апелляционной комиссии

Гребенкина Т.В., зам директора по УВР

Синицын Д.Г., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

Шабала И.А., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла

Щигрева Н.А., руководитель ШМО учителей начальных классов

Чумакова Е.В., учитель русского языка

 Приложение 4

                                                                                        к приказу 02.09.2023г № 41-р

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Гребенкина Т.В., учитель физики

Синицын Д.Г., учитель истории, обществознания

Синицына Т.А., учитель математики и информатики

Болтенкова И.Г., учитель биологии, химии

Чернов О.М., учитель географии. ОБЖ

Леонтьева Е.Р., учитель физкультуры

Мауль М.А., учитель русского языка и литературы

Мараева А.С., учитель английского языка